



OFICIO No. SESEP/SE/UT/004/2022

Asunto: Respuesta Solicitudes PNT

Colima, Col., a 10 de enero del 2023

C. JURIDICO IDHEA
P R E S E N T E.

Con fundamento en el artículo 57 fracción II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado y derivado del seguimiento a la solicitud de información con número de folio **061588122000003** recibida el día 11 (once) de enero del 2022 (dos mil veintidós) vía Plataforma Nacional de Transparencia consistente en:

- *Se informe con que recurso (Fondo Federal, recurso propio, préstamo, etc) se adquirieron las patrullas entregadas recientemente por el Gobierno del Estado de Colima a la Secretaría de Seguridad Pública, a la Fiscalía General de Justicia del Estado de Colima y municipios y en que modalidad fueron entregadas (comodato, arrendamiento, donación, etc). Dichas entregas pueden ser constatadas en los siguientes enlaces:*
<https://diariodecolima.com/noticias/detalle/2021-12-23-indira-vizcano-entrega-15-patrullas-en-tecomn-y-5-en-armera>
https://www.facebook.com/watch/live/?ref=watch_permalink&v=455054946021486
<https://estacionpacifico.com/2021/12/21/indira-entrega-59-patrullas-a-la-fge-y-al-ayuntamiento-de-villa-dealvarez/> <https://elcomentario.ucol.mx/anuncia-indira-patrullajes-en-el-estado-las-24-horas-entrega-53-unidades/>
- *Datos complementarios:* <https://diariodecolima.com/noticias/detalle/2021-12-23-indira-vizcano-entrega-15-patrullas-en-tecomn-y-5-en-armera>
https://www.facebook.com/watch/live/?ref=watch_permalink&v=455054946021486
<https://estacionpacifico.com/2021/12/21/indira-entrega-59-patrullas-a-la-fge-y-al-ayuntamiento-de-villa-dealvarez/> <https://elcomentario.ucol.mx/anuncia-indira-patrullajes-en-el-estado-las-24-horas-entrega-53-unidades/>

RESPUESTA:

Hago de su conocimiento que respecto al punto número uno de su petición, referente a que recurso fueron adquiridas las patrullas entregadas por el Gobierno del Estado de Colima a la Secretaría de Seguridad Pública, a la Fiscalía General de Justicia del Estado de Colima y municipios le informo lo siguiente:

- Las patrullas fueron obtenidas bajo el concepto de adquisición de servicio de arrendamiento con **Recurso Federal FASP (Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública)**

Ahora bien, referente al punto número dos donde requiere en que modalidad fueron entregadas mismas patrullas, le informo lo siguiente:

- Dichas patrullas se adquirieron en Arrendamiento, las cuales estas fueron entregadas a la Secretaría de Seguridad Pública, a la Fiscalía General de Justicia del Estado de Colima y municipios, bajo Contrato de Comodato.



COLIMA
Gobierno del Estado

Secretariado Ejecutivo del Sistema
Estatual de Seguridad Pública

En razón de lo anterior se tiene por contestados los planteamientos de su solicitud, de igual manera, se ponen a su disposición los siguientes datos de contacto para cualquier duda o aclaración respecto de la respuesta emitida: teléfono 312 31 62603 Ext. 12728, o bien puede enviar correo electrónico a la dirección oficialia@secretariadoejecutivo.col.gob.mx

Sin otro particular por el momento, quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración al respecto.



GOBIERNO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO DE COLIMA
SECRETARIADO EJECUTIVO
DEL SISTEMA ESTATAL DE
SEGURIDAD PÚBLICA

ATENTAMENTE
SECRETARÍA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SECRETARIADO
EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA.

LICENCIADA ZULEIKA SARAI MORFIN GARCIA

C.c.p. Archivo